
Přenosné digitální rádio BLOW RD1

Návod k použití 
CZ



1. ALARM / ALARM
2. PRESET / PŘEDVOLBA
3. SELECT / VYBERTE
4. SCAN / SKENOVAT
5. PREVIOUS (◄) / PŘEDCHOZÍ (◄)
6. NEXT (►) / DALŠÍ (►)
7. CARRYING HANDLE / PŘENÁŠECÍ RUKOJEŤ 
8. DOT-MATRIX LCD DISPLAY / LCD DISPLEJ
9. VOLUME + / Hlasitost +
10. VOLUME - / Hlasitost -
11. MODE / REŽIM
12. POWER (ON/OFF) / NAPÁJENÍ (ZAP / VYP)
13. INFO/MENU / INFO/MENU
14. SPEAKER / REPRODUKTOR
15. USB CONNECTOR / USB KONEKTOR
16. MICROSD CARD SLOT / SLOT NA MIKROSD KARTU
17. AUX IN JACK / AUX IN JACK
18. MICRO-B DC JACK / DC JACK MICRO-B
19. HEADPHONE JACK / JACK SLUCHÁTKA
20. ROD ANTENA / TELESKOPICKÁ ANTÉNA
21. BATTERY COMPARTMENT COVER / KRYT PROSTORU BATERIE 



ZDROJ NAPÁJENÍ

Provoz AC adaptéru
Vložte jeden konec napájecího adaptéru do zásuvky Micro-B DC (umístění 8) jednotky a 
druhý konec do zdroje napájení. Po připojení k elektrické síti bude jednotka automaticky v 
pohotovostním režimu. Pokud je do prostoru pro baterie (Umístění 21) vložena vestavěná 
dobíjecí 5V baterie o kapacitě 1 500 mAh (volitelná položka), bude se baterie automaticky 
nabíjet, když se jednotka připojí k elektrické síti. Chcete-li přístroj úplně odpojit od 
napájení, vytáhněte síťový adaptér ze zásuvky.

Provoz na stejnosměrný proud (baterie)
1. Chcete-li jednotku provozovat na baterie, musí být odpojen napájecí adaptér ze zařízení
a ze zásuvky. Pokud ne, bude jednotka napájena střídavým proudem namísto 
stejnosměrných baterií. 2. Vložte 3 baterie typu R14, UM2 nebo C (nejsou součástí 
dodávky) do přihrádky na baterie a poté zavřete kryt přihrádky (Umístění 21).

Poznámky
Pravidelně kontrolujte své baterie. Staré nebo vybité baterie by měly být vyměněny. Pokud
jednotku nebudete někdy používat nebo je provozována výhradně na střídavý proud, 
vyjměte baterie z prostoru pro baterie, aby nedošlo k úniku elektrolytu.
Varování: 
Před použitím jednotky zkontrolujte, zda je síťové napájení kompatibilní s jednotkou. 
Nezapojujte ani neodpojujte napájecí kabel, pokud máte mokré ruce. Pokud nebudete 
přístroj delší dobu používat (např. Na dovolené atd.), vytáhněte zástrčku ze zásuvky.

Normální operace
1. Stisknutím tlačítka POWER zapněte rádio.
2. Stiskněte MODE jednou nebo více pro výběr vlnového pásma FM.
3. Na displeji se v režimu rádia zobrazí podrobnosti rozhlasové stanice.
4. Vyberte stanici pomocí PŘEDCHOZÍ (◄) nebo DALŠÍ (►).
5. Upravte zvuk pomocí tlačítek VOLUME + nebo VOLUME -.
6. Chcete-li přepnout do pohotovostního režimu, stiskněte jednou tlačítko NAPÁJENÍ.

Nastavení času
Zasuňte zástrčku adaptéru do zásuvky DC na zadní straně rádia. Během této doby rádio 
vyhledává rádiový signál DAB. Po krátké době se na displeji zobrazí aktuální čas. Pokud 
není nalezen žádný signál, nelze nastavit čas. Může být nutné přemístit rádio do polohy 
umožňující lepší příjem.

Nastavení alarmu
1. Zkontrolujte, zda je rádio vypnuté.
2. Stisknutím a podržením tlačítka ALARM na 3 sekundy na předním panelu spusťte 
nastavení budíku
3. Chcete-li nastavit hodiny, stiskněte PŘEDCHOZÍ (◄) nebo DALŠÍ (►), zatímco displej 
stále bliká, a stiskněte VÝBĚR pro potvrzení hodin.
4. Chcete-li nastavit minuty, stiskněte PŘEDCHOZÍ (◄) nebo DALŠÍ (►), zatímco displej 
stále bliká, a stiskněte VÝBĚR pro potvrzení minut.
5. Chcete-li nastavit režim budíku (Denně / V pracovní dny / Víkendy / Jednou), stiskněte 
PŘEDCHOZÍ (◄) nebo DALŠÍ (►), zatímco displej stále bliká, a stiskněte VÝBĚR pro 
potvrzení.



6. Chcete-li nastavit typ budíku (Beeper l / Beeper 2 / DAB / FM), stiskněte PŘEDCHOZÍ 
(◄) nebo DALŠÍ (►), zatímco displej stále bliká, a stiskněte stiskněte PŘEDCHOZÍ (◄) 
nebo DALŠÍ (►), když je displej stále bliká a stisknutím tlačítka ALARM potvrďte zvuk 
budíku a dokončete nastavení budíku.

Poznámka: Stisknutím tlačítka ALARM aktivujete / deaktivujete funkci alarmu. Chcete-li se
ujistit, že je zapnutá ikona alarmu, pokud se používá funkce alarmu.

Hlasitost
Upravte zvuk pomocí ovládacích prvků VOLUME + nebo VOLUME -
K 3,5 mm konektoru můžete připojit sluchátka (nejsou součástí dodávky). Reproduktor je 
poté ztlumen. Neposlouchejte sluchátka při vysokých úrovních hlasitosti, abyste zabránili 
možnému poškození sluchu.

Režim FM
Ruční ladění
Stisknutím tlačítka PŘEDCHOZÍ (◄) nebo DALŠÍ (►) proveďte brilifikaci jednou nebo 
vícekrát, dokud nenajdete správnou frekvenci.

Automatické ladění
1. Stiskněte a podržte SCAN, dokud nezačne běžet frekvence displeje.
2. Jakmile najdete stanici s dostatečnou silou, ladění se zastaví, nebo můžete spustit 
automatické ladění dalším stisknutím tlačítka SCAN.

Předvolby
Do paměti můžete uložit frekvence až 20 rozhlasových stanic (10 ve vlnových pásmech 
FM; 10 ve vlnových pásmech DAB +). Uloženou frekvenci lze z paměti vymazat uložením 
jiné frekvence na její místo.

Ruční předvolba
1. Vyberte vlnové pásmo a nalaďte požadovanou stanici.
2. Stisknutím a podržením tlačítka PRESET vstoupíte do režimu programování.
3. Stisknutím PŘEDCHOZÍ (◄) nebo DALŠÍ (►) vyberte požadované místo v paměti.
4. Stiskněte znovu SELECT pro potvrzení vybrané stanice.
5. Poslech přednastaveného statlonu:
• Stiskněte PRESET;
• stisknutím PŘEDCHOZÍ (◄) nebo DALŠÍ (►) vyberte požadovanou stanici.

Chcete-li zlepšit příjem:
- U FM vytáhněte teleskopickou anténu. Změňte sklon antény a její natočení. Zmenšete 
její délku, pokud je signál FM příliš silný (velmi blízko vysílače).

Režim DAB
Automatické vyhledávání
1. Upravte prodloužení a úhel antény, abyste dosáhli nejlepšího příjmu.
2. Stisknutím tlačítka ON / STANDBY zapněte jednotku.
3. Při prvním zapnutí a zapnutí rádia automaticky vybere režim DAB a zahájí rychlé 
prohledávání kanálů DAB, aby vyhledal dostupné statistiky. Tento proces prosím 
dokončete.
4. Otáčením PŘEDCHOZÍ (◄) nebo DALŠÍ (►) vyberte požadovanou stanici.
Poznámka: Možná budete muset počkat, až se jednotka naladí na nový kanál.
5. Stisknutím tlačítka SKENOVAT můžete znovu plně prohledat dostupné kanály.



Manuální vyhledávání
1. Podržte MENU / INFO, na displeji se zobrazí RUČNĚ, poté stiskněte VÝBĚR.
2. Stisknutím PŘEDCHOZÍ (◄) nebo DALŠÍ (►) vyberte požadovaný kanál (5A-13F), 
stisknutím VÝBĚR vstupte do kanálu.
3. Vyberte stanici stisknutím PŘEDCHOZÍ (◄) nebo DALŠÍ (►)

Pomocí vstupu AUX
1. Připojte propojovací vodič AUX z výstupního konektoru vašeho osobního přehrávače, 
například přenosného přehrávače MP3, do vstupního konektoru AUX.
2. Zapněte osobní přehrávač a začněte hrát, upravte hlasitost tak, aby vyhovovala úrovni 
poslechu.
3. Upravte hlasitost stisknutím tlačítka VOLUME + nebo VOLUME -

PŘEHRÁVÁNÍ KARTY USB / MICRO SD
Přijímač je schopen dekódovat a přehrávat všechny soubory MP3, které jsou uloženy na 
paměťovém médiu, pomocí konektoru USB nebo slotu pro kartu MICRO SD.

1. Vyberte REŽIM na MP3.
2. Před připojením média USB k jednotce se ujistěte, že je port ve správném směru a 
bude se moci připojit. Nebo vložte kartu MICRO SD přímo bez ohýbání.
3. Systém automaticky začne číst soubory MP3 na paměťovém médiu USB, na kartě 
MICRO SD.
4. Stisknutím tlačítek USB MICRO SD PŘEDCHOZÍ / PLAY PAUZA / DALŠÍ zobrazíte 
funkce Předchozí / Přehrát a Pozastavit / Další.

Špatné připojení USB Media nebo karty MICRO SD horní stranou dolů by mohlo poškodit 
jednotku nebo USB Media nebo kartu MICRO SD. Uzamčenou kartu MICRO SD nelze 
detekovat nebo přehrávat.

Funkce Bluetooth
1. Zapněte jednotku a stiskněte MODE na funkci Bluetooth. Indikátor LED Bluetooth 
„MODRÝ“ bude blikat.
2. Aktivujte funkci Bluetooth v zařízení Bluetooth.
3. Pro spárování vyberte na svém zařízení Bluetooth „TR -261“. Rozsvítí se LED kontrolka
Bluetooth „MODRÁ“ a reproduktory budou mít zvuk pop, který potvrdí, zda jste se úspěšně
připojili k zařízení Bluetooth.
4. Spusťte přehrávání hudby na zařízení Bluetooth.
Po připojení můžete přímo ovládat přehrávání, pozastavit další nebo předchozí funkci 
pomocí zařízení Bluetooth nebo rádia.
5. Stisknutím tlačítka PROG na 3 sekundy odpojíte párování funkce Bluetooth. Po 
odpojení párování bude LED indikátor Bluetooth blikat.

Tipy:
Zařízení se odpojí, když se zařízení přesune mimo provozní rozsah. Pokud chcete 
zařízení znovu připojit k jednotce, umístěte jej do provozního rozsahu.
Poznámka:
Provozní dosah mezi touto jednotkou a zařízením Bluetooth je přibližně 10 metrů. Jakákoli
překážka mezi touto jednotkou a zařízením Bluetooth může snížit provozní dosah. Před 
připojením zařízení Bluetooth k této jednotce se seznamte s možnostmi Bluetooth 
zařízení. Kompatibilita se všemi zařízeními Bluetooth není zaručena.
Uchovávejte toto zařízení mimo dosah jakýchkoli jiných elektronických zařízení, která by 
mohla způsobovat rušení.



SPECIFIKACE
Reproduktor: 3 palce, 8 ohmový dynamický reproduktor
Výstupní výkon: 1,5 W RMS
AC Provoz: AC adaptér
Provoz na stejnosměrný proud: Baterie 4,5 V DC (3 x 1,5 V "R14 · / UM-2 / C")

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ:
1. Při provozu na střídavý proud zkontrolujte, zda je napětí kompatibilní. Vždy používejte 
dodaný napájecí kabel; nikdy nepoužívejte jiný napájecí kabel.
2. Pokud napájecí adaptér nepoužíváte, vždy jej odpojte od napájecího zdroje.
3. Nenechávejte baterie v přihrádce delší dobu. Vyjměte baterie, aby nedošlo k vytečení a 
poškození.
4. Nevystavujte jednotku extrémním teplotám ani vysoké vlhkosti, aby byla zajištěna 
normální funkce po dlouhou dobu životnosti.
Přístroj nikdy neumisťujte do oblastí ke koupání ani kolem kamen a radiátorů.
5. Pokud zjistíte, že jednotka nefunguje správně, obraťte se na nejbližší servisní středisko.
Nepokoušejte se opravit sami.

Je vyžadováno důkladné pročtení instrukcí v návodu a dodržení uvedených pokynů v něm 
obsaženém. Aby jste se vyhnuli nebezpečí úrazu elektrickým proudem, nikdy zařízení 
nerozebírejte, nebo nesundávejte bezpečnostní kryt. Porušení záruční pečeti bude mít 
rovněž za  následek ztrátu záruky. Při delším používání je běžné, že se zařízení zahřívá.
Používejte prosím příslušenství doporučené výrobcem. Před samotnou instalací zařízení 
odpojte od přívodu. Zařízení nečistěte přípravky na bázi alkoholu nebo čpavku.
Pokud je to nutné, čistěte jemnou navlhčenou utěrkou a mýdlovou vodou.

VAROVÁNÍ:
Aby nedošlo k požáru nebo úrazu elektrickým proudem, nevystavujte jednotku dešti nebo 
vlhkosti.
Abyste předešli úrazu elektrickým proudem, neotevírejte skříň, obraťte se pouze na 
servisního technika nebo kvalifikovaného technika.

UPOZORNĚNÍ!
Výrobce ani prodejce nenese odpovědnost za škody vzniklé nedodržením výše 
uvedených bezpečnostních pokynů.

O návodu

Výrobce neposkytuje žádnou záruku na obsah v tomto návodu a nedává záruku týkající se
hodnoty na trhu nebo vhodnosti pro specifická použití. Obsahem tohoto návodu jsou 
instrukce pro uvedení do provozu, vhodného použití a údržby zařízení. Výrobce si 
vyhrazuje právo na změnu a úpravu obsahu návodu týkající se zařízení a to i bez 
předchozího upozornění uživatele. Z tohoto důvodu doporučujeme pravidelně navštěvovat
naše webové stránky pro obdržení nejnovějších informací o produktu.



Prohlášení o shodě


